



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

## TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Gestor Abaixo assinado do Município de MILHÃ, no uso de suas atribuições legais, conferidas de acordo com o que determina o Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, bem como considerando o que consta do Processo nº **04.013/2020** do órgão gerenciador da PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE, vem **RATIFICAR** o Processo administrativo de **Adesão nº 007/2020-AD**, referente a Adesão à Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº **04.013/2020-02**, promovido pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE, celebrada em ocorrência ao Pregão anteriormente citado, para o objeto: **AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MILHA - CE**, em favor da empresa: **GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO**, conforme exposição abaixo.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Mascara de proteção N95 ou PFF sem filtro REGISTRO NA ANVISA I	UNID	2000	6,00	12.000,00
2	Mascara de proteção PFF 1 registro na ANVISA	UNID	2000	2,41	4.820,00
3	Máscara anatômica filtrante registro na ANVISA	UNID	200	2,50	500,00
4	Máscaras cirúrgicas tripla com elástico	UNID	5000	1,40	7.000,00
5	Avental manga longa impermeável gramatura 40 registro na ANVISA	UNID	30	2,00	60,00
6	Avental descartável gramatura 30 reigstro na ANVISA	UNID	5000	6,30	31.500,00
7	Propés gramatura 30 registro na ANVISA	UNID	200	0,25	50,00
8	Bota propés gramatura 30 registro na ANVISA I	UNID	100	0,10	10,00
9	Gorro descartável gramatura 30 Registro na ANVISA	UNID	5000	0,21	1.050,00
10	Lençol com elástico gramatura 30	UNID	500	3,46	1.730,00
11	Lençol sem elástico gramatura 30	UNID	500	2,80	1.400,00
12	Avental Hospitalar TNT gramatura 40 manga longa tira cintura e pescoço registro na ANVISA	UNID	100	2,00	200,00
13	Embalagem tipo marmitex em isopor com tampa 500m	UNID	200	1,00	200,00
14	Colher descartável para refeição branca pct com 50	PCT	4	3,11	12,44
15	Copo descartável em isopor com tampa 180m pct com 25	UNID	8	15,00	120,00
16	Luvas procedimento tam pp caixa com 100 registro na ANVISA	CAIXA	50	50,00	2.500,00
17	Luvas procedimento tam p caixa com 100 registro na ANVISA	CAIXA	100	50,00	5.000,00
18	Luvas procedimento tam m caixa com 100	CAIXA	200	50,00	10.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

	registro na ANVISA				
19	Luvras de procedimento tam g Caixa com 100	CAIXA	100	50,00	5.000,00
20	Luvras estéril tam 7,0 registro na ANVISA	PAR	20	1,88	37,60
21	Luvras estéril tam 7,5 registro na ANVISA	PAR	50	1,88	94,00
22	Luvras estéril tam 8,0 registro na ANVISA	PAR	50	1,86	93,00
23	Máscara de proteção anatômica de tecido de algodão 3d duplo, tamanho e cores variados, com logotipo da prefeitura e secretaria	UNID	180	3,50	630,00
24	Squeeze de plástico 500ml com logotipo estabelecido pela secretaria	UNID	61	6,00	366,00
25	Proteção facial tipo viseira tam 240mm x 170mm x 263m em acetado	UNID	62	10,00	620,00
					<b>84.993,04</b>

As despesas deverão ser custeadas sob as dotações, abaixo relacionada:

SERVIÇOS	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	PROJETOS / ATIVIDADES	ELEMENTO DE DESPESAS
Ações de Saúde para enfrentamento da COVID-19	0701 - Fundo Municipal de Saúde - FMS	10.122.0033.2.086	33.90.30.00

FORNECEDOR: **GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO**, inscrita no CNPJ nº 19.593.376/0001-85, com sede na RUA GOVERNADOR SAMPAIO, Nº 579 - CENTRO - FORTALEZA- CE.

Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da Lei e posteriormente a contratação.

MILHÃ-CE, 18 de dezembro de 2020.

*Francisca Geomacia Pinheiro Almeida*  
FRANCISCA GEOMACIA PINHEIRO ALMEIDA  
SECRETARIA DE SAÚDE